П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  / - f y> апреля 2020 г. №
г. Кемерово

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 20Л2.2018 № 700

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования
и долгосрочных тарифов АО «Теплоэнерго» на теплоноситель,

реализуемый на потребительском рынке города Кемерово,
на 2019-2023 годы»

В целях пересмотра долгосрочных параметров регулирования
Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 20.12.2018 № 700 «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов АО «Теплоэнерго» на
теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке города Кемерово, на
2019-2023 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 29.12.2018 № 769, от 20.12.2019 № 735)
следующие изменения:

1.1. В тексте постановления, в приложениях к постановлению слова
«региональная энергетическая комиссия Кемеровской области» в
соответствующем падеже заменить словами «Региональная энергетическая
комиссия Кузбасса» в соответствующем падеже.

1.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»»
заменить словами «постановлением Правительства Кемеровской
области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической
комиссии Кузбасса»».

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от « / - f  » апреля 2020 г. № ^

«Приложение № 1
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «20» декабря 2018 г. № 700

Долгосрочные параметры регулирования АО «Теплоэнерго» для
формирования долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на

потребительском рынке города Кемерово, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень
опера

ционных
расходов

Индекс
эффектив

ности
опера

ционных
расходов

Норма
тивный
уровень

при
были

Уро
вень
на

деж
ности
тепло
снаб
жения

Показа
тели

энерго
сбере

жения и
энергети

ческой
эффек

тив
ности

Реализация
программ в

области
энергосбе
режения и
повышения
энергети

ческой
эффектив

ности

Дина
мика
изме
нения
расхо
дов на
топли

во
тыс. руб. % %

АО
«Теплоэнерго»

2019 1 081,83 X 0,00 X X X X

2020 X 1,00 0,00 X X X X

2021 X 1,00 0,00 X X X X

2022 X 1,00 0,00 X X X X

2023 X 1,00 0,00 X X X X

».